平成 31年 1月 16日

福島県南地域企業各位

一般社団法人産業サポート白河

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。さて、産業サポート白河では「企業紹介映像」を作成したい企業様を募集いたします。

今回は、直接の取材や撮影を行わず、規定テンプレートを組み合わせて動画を作成します。お手持ち

の写真や動画をテンプレートに沿ってはめ込み、様々な利用シーンに応じた効果的な動画をお手軽に作

ることが出来る仕様です。

この機会にぜひお申し込みください。

敬具

募 集 内 容

１．募 集 数  １０社（１社につき１本） ※先着順ではありません。

２．対  象  福島県南地域に事業所等を持ち、活動をしている企業等。

３．内  容  企業紹介映像、リクルート用映像、製品紹介映像 など。

４．映像時間  約２分程度

５．費  用  １０，０００円（税込）

        ※テンプレートの範囲を超える特殊な加工や、長時間の映像は別途ご相談させていた

だく場合がございます。

６．制作方法  規定のテンプレ―トを選択し、素材をはめ込んだものを動画にします。

詳しくは以下の URLの産業サポート白河のページをご覧ください。

         http://sangyo-support.jp/news/000199.htm

７．申込方法  申込書に記入の上、ＦＡＸまたはメールにてお申し込みください。

        折り返し、受け付けのご連絡を差し上げます。

８．納品形式  mp4形式のデータ（ご指定をいただければご希望の形式で納品致します。）

DVD形式 １枚

９．そ の 他  制作した映像はご自由にお使いいただけます。（映像自体の販売は除きます。）

        また、産業サポート白河独自に、映像紹介ページへの掲載、展示会での放映、

関連施設での放映など、県南地域 PRを目的とした場に於いて使用いたします。

１０．締 切  平成３１年１月３１日（木）

※ 申込多数の場合、過去の産業サポート白河募集の動画制作実績や、事業所所在地のエリアなどによ

り、選考をいたします。予めご了承ください。

※ 締切後、制作枠に余裕がある場合お受けできる場合がありますのでお問い合わせください。

企業紹介映像制作申込書

申込先ＦＡＸ番号：０２４８－２１－７３６２

一般社団法人産業サポート白河 行

記入日：平成３１年  月   日

企業名

住所

ＴＥＬ  ＦＡＸ

メール（必須）

連絡担当者氏名
連絡担当者

部署・役職

作りたい映像の

内容に近いもの

を○で囲んでく

ださい。

企業全体の紹介  ・  製品紹介  ・  リクルート

その他（                             ）

納品のデータ

形式について

mp4以外で希望する形式があれば拡張子をお書きください。

その他質問など

あればお書きく

ださい。

受付後、折り返しメールにてご案内を差し上げます。映像制作の仕様上、メールやウェブを介しての確

認が多くなります。必ずメールアドレスのご記入をお願い申し上げます。

申込締切：平成３１年１月３１日（木）

＜お問合せ先＞

一般社団法人産業サポート白河 （担当：吉田）

ＴＥＬ：０２４８－２１－７３６１ メール：k.yoshida-sunport@topaz.ocn.ne.jp

mailto:k.yoshida-sunport@topaz.ocn.ne.jp

映像制作の手順

１ 映像のテーマを決めます。
リクルート向けにしたい、新製品の紹介をしたい、

企業全体を PRしたい など

２
テンプレートを選び、

表示する順番決めます。

映像の構成

「テンプレート記入シート」に沿ってテンプレートを選択します。

１番目：カード０１（企業ロゴ）→２番目：カード０３（外観写真）

→… など

３
素材となる画像や動画、テ

キストを準備します。

画像または映像

選択したテンプレートに必要な数だけ、画像または映像をご用意

ください。（※映像が無い場合は画像を代わりに入れることも可能です）

テキスト

映像に入れる見出しや説明文のテキストをご用意ください。

４

入力済の「テンプレート記

入シート」、３で用意した

素材をお送りください。

送付先：株式会社二葉企画（制作会社）
    kikaku-ad@futaba-dd.co.jp

データサイズが大きい場合は、ファイルストレージサービスなどを

ご利用いただくか、メディアに保存して産業サポート白河へご提出

ください。

５
制作会社が

映像編集します。

BGMは制作サイドで選択します。明るい、静か、などイメージがある

場合はご相談ください。

６ 確認、修正 映像の修正指示は制作会社と直接やりとりをしていただきます。

７ 完成

・mp4形式のデータ

（ご指定をいただければご希望の形式で納品致します。）

・DVD形式 １枚

※画像や動画は原寸で 1920px(横)×1080px(縦)以上のデータをご用意下さい。トリミングは可能ですが、

切り抜いたサイズが小さい場合、拡大が必要になるので劣化する場合があります。

※映像のフォントは、以下の５種類が選択できます。指定がない場合はゴシック体で作成します。

①ヒラギノゴシック ②ヒラギノ明朝 ③新丸ゴシック ④角新行書 ⑤勘亭流

文字色の指定も可能です。

※インタビュー動画をスマホやビデオカメラなどで撮影すると、音声が小さくなることがあります。

その場合、ボイスレコーダーで音声ファイルを別に作成しておくことをおすすめします。

mailto:kikaku-ad@futaba-dd.co.jp

＜作成例＞

「カード０５」を選択

       ↓

         ↓

約２分間の動画になるように他のシーンも同じように決めていきます。

９シーン前後が丁度良いです。

このテンプレートを

「講習会」の紹介に

使おう

講習の動画を順番に表示して

テキストは講習メニューの

紹介にしようかな

「カード」と呼ばれる、２６シーンのテンプレートを

自由に組み合わせ、オリジナルの動画を作ります。

制作会社は、このシート（指示書）で指定された通り

に編集します。

動画のイメージがつかめない…という場合は、ぜひサンプル動画をご覧ください。

産業サポート白河の紹介動画を例にした仕様書、絵コンテもご用意しております。

http://sangyo-support.jp/news/000199.htm

シーンが決まったら

テンプレート記入シートで指示